SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 078, DE 26 DE SETEMBRO DE 2022

O Pró-Reitor de Ensino e Graduação da Universidade Federal de

Roraima, designado pela Portaria Nº 223/2020/GR de 11 de março de 2020, no uso

de suas atribuições legais e estatutárias, considerando o Memorando Eletrônico nº

32/2022 – CLMAT de 04 de agosto de 2022.

RESOLVE:

Art. 1° - Destituir, a pedido, o Prof. Dr. José Ivanildo de Lima, o Prof. Dr.

Héctor José García Mendoza e o Prof. Dr. Leandro Gonzaga Fernandes Junior da

função de membro do Núcleo Docente Estruturante – NDE do Curso de Licenciatura

em Matemática.

Art. 2° Designar o Prof. Dr. Marcelo Batista de Souza para a função de

membro do Núcleo Docente Estruturante – NDE do Curso de Licenciatura em

Matemática.

Art. 3º - Reconduzir a Prof.ª. Dra. Edileusa do Socorro Valente Belo para a

função de membro do Núcleo Docente Estruturante – NDE do Curso de Licenciatura

em Matemática.

Art. 4º - Apresentar, conforme o Anexo I, quadro atualizado dos membros do

Núcleo Docente Estruturante – NDE do Curso de Licenciatura em Matemática.

Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Prof. Dr. Antônio Carlos Sansevero Martins
Pró-Reitor de Ensino e Graduação

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 078, DE 26 DE SETEMBRO DE 2022

ANEXO I

Prof. Dr. Antônio Carlos Sansevero Martins
Pró-Reitor de Ensino e Graduação

NOME FUNÇÃO SIAPE MANDATO

Prof. Me. Patrício Antonio Perez Flores Presidente 1057337
13/06/2022 a
13/06/2025

Prof.ª. Dra. Lays Grazielle Cardoso Silva De
Jesus

Membro 1775939
20/05/2021 a
19/05/2024

Prof. Dr. Edwin Pedro López Bambarén  Membro 1250989
20/05/2021 a
19/05/2024

Prof.ª. Dra. Edileusa do Socorro Valente
Belo

Membro 1578105
26/09/2022 a
26/09/2025

Prof. Dr. Marcelo Batista de Souza  Membro 1330997
26/09/2022 a
26/09/2025